
Zápis č. :  2  z jednání KV obec Pchery konaného dne : 5.4.2019 

Přítomni : Petr Vohradský , Hana Pelikánová , Jindra Choutková 

Omluveni :  0 

Program jednání KVOP :¨ 

1. Zahájení 

2. Navržení zapisovatele 

3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva ze dne 20.12.2018 

4. Analýza provedených zápisů 

5. Kontrola dokumentů : Schválení žádosti na dotaci na  projekt rekonstrukce povrchu místních komunikací , 

střednědobý výhled rozpočtu na rok 2020 – 2021 , střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2020 – 2021 

, rozpočtová opatření , provizorium na rok 2019 , vyhlášky č. 1 a 2. 2018 . 

6. Závěrečná ustanovení KVOP 

 

1. předseda KVOP Petr Vohradský zahájil jednání KVOP  

2. schválení  zapisovatele – člen/ka KVOP  Jindra Choutková 

 
3.Zastupitelstvo obce Pchery bylo řádně svoláno v daném termínu  na den konání 20.12.2018  starostou obce Pchery 
v souladu se se zákonem č.128/2000 Sb. Přítomno bylo 9 zastupitelů z celkového počtu devíti členů zastupitelstva a 
bylo usnášení schopné. 
 
Starosta obce zahájil zasedání v 18:00 a konstatoval , že usnesení z minulého zasedání bylo splněno. 
 
Zastupitelé schválili : 
Zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Program zasedání 

V programu k bodu číslo 4 ,starosta seznámil přítomné zastupitele a občany obce s úsporami, které budou při zrušení 
určitých smluv se starými firmami a domluvenými výhodnějšími podmínkami nových firem  např. poptávkovým 
řízením webových, o ukončení smlouvy s firmou  G-FOX , nové firmě se bude platit méně , o nové smlouvě s útulkem 
Anidef , o zvýšení nájmu obecních bytů , o stavu smluv s firmou , která ukončila výstavbu kanalizace, o započetí 
krajského auditu,  o chybně sepsaných smlouvách za pronájem ,které jsou dle auditu neplatné ,  kde nebyl 
předchozími představiteli obce schválen záměr , nebyly řádně vyvěšeny apod. Nebylo možné vytvořit rozpočtové 
opatření z důvodu chybějících dokladů, které se podařilo vytvořit na základě rad auditorů, ale není v této době 
možné čerpat dotace , které byly poskytnuty bez veřejnoprávní smlouvy na činnost jednotlivých spolků , hasičům 
bude sjednaná náprava a bude třeba vyplnit dotazník . 
Dále seznámil s plánovaným vydáním časopisu Pcherák , který bude vycházet 4x ročně . 
 
V dalších bodech programu po projednání zastupitelé  

Schválili přijetí dotace v souladu s  jednacím řádem  na projekt Rekonstrukce povrchu místních komunikací po II 

etapě kanalizace 

Neschválili přijetí nabídky od KB na přeúvěrování úvěru s pohyblivou sazbou 1 M PRIBOR a schválilo vyčkání obce na 

další výhodnější nabídky . 

Schválili odložení schválení dohod o pracovní činnosti na rok 2019 na příští zasedání. 

Schválili  střednědobý výhled rozpočtu na rok 2020 – 2021 
 
Schválili rozpočtové provizorium na rok 2019 ,které nabývá platnosti 1.1. 2019 a obec bude postupovat dle zákona 
250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  §13 odst. 4). 
 



Zastupitelé obce Pchery po projednání schválili odložení  hlasování o výši nových odměny pro zastupitele na další 
zasedání 
 
Schválili rozpočtové opatření č. 5/ 2018, které navyšuje celkový rozpočet o 22 644 757 Kč. 

Schválili odložení hlasování o finančních příspěvků pro zájmové organizace na rok 2019 na příští zasedání 

Schválili finanční příspěvek pro ZŠ Pchery na rok 2019 ve výši 2 244 000 Kč. 

Schválili finanční příspěvek pro MŠ Pchery na rok 2019 ve výši 610 000 Kč. 

Schválili rozpočet na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu na rok 2020-2021 ZŠ Pchery 

Schválili rozpočet na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu na rok 2020-2021 MŠ Pchery 

Schválili dodatek č.4 ke smlouvě o sběru a odvozu komunálního odpadu a vypovězení smlouvy s AVE Kladno s.r.o. 

Schválili dodatek č.12 ke smlouvě o sběru vytříděných složek komunálního odpadu firmou AVE Kladno s.r.o.  

vypovězení smlouvy s AVE Kladno s.r.o. 

Schválili obecně závaznou vyhlášku č.1/2018 , kterou se mění obecně závazná vyhláška č.2/2014 , o místním 

poplatku ze psů. 

Schválili obecně závaznou vyhlášku č.2/2018 , o místním poplatku za užívání veřejného prostranství . 

Schválili podepsání plánovací smlouvy na výstavbu osmi rodinných domů dle návrhu. 

Schválili záměr o prodeji použitých zbytků panelů. 

V diskusi občané Pcher vznesli dotazy týkající se  , záměru výstavby rod. domů , výstavba silnice Pchery – Brandýsek ,  
ke smlouvě AVE Kladno s.r.o. , pronájmu pozemků ,času hlášení místního rozhlasu  a znělky místního rozhlasu ,  
ke kvalitě nového povrchu , na čistotu vody ,využití panelů na úpravu cesty k hasičárně ,o možném finančním 
příspěvku pro Osadní výbor Theodor na vánoční osvětlení , o umístění zpomalovačů na komunikaci Brandýsek . 
Theodor. 
 
Všechny dotazy  zodpověděli členové zastupitelstva na místě  .  

Zastupitelstvo obce bylo řádně ukončeno v 19:12 starostou obce . 

3. Kontrola návrhů a plnění usnesení, členové KV dokončili kontrolu návrhů usnesení ze dne 20.12.2018 předešlého 

roku a nezaznamenali žádný nedostatek. Zastupitelé obce Pchery po projednání schválilo návrhy 20-ti usnesení a 

postupovalo v souladu s jednacím řádem  zastupitelstva obce Pchery. 

4. Po analýze provedených zápisů a podkladů k jednání z 20.12.2018 , které měla KVOP k dispozici bylo zjištěno 

následující : 

U návrhu usnesení  č. 16 , chybné označení dodatku č. 2 místo dodatku č. 12 

5.Po analýze kontrolovaných dokumentů členové KVOP neshledali pochybení , všechny dokumenty byly v souladu se 
zákony : zákona č. 565/1990 Sb , § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích  § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
4 § 34 zákona o obcích § 11 odst., § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích a obecními vyhláškami .   
 
6.Závěrečná usnesení KVOP – 

Žádáme o opravu čísla dodatku v usnesení č.16 

Žádáme doplnění do Obecné závazné vyhlášky  č. 2 / 2018 do čl. 2 formou dodatku -  poplatek za odstavená 

motorová vozidla bez SPZ ,zemědělské stroje , stavební materiál , palivový materiál -  v předepsané lhůtě. 

předseda KVOP Petr Vohradský ukončil jednání KVOP  

 



 

Přílohy : 

Zápis č.7 z jednání zastupitelstva obce Pchery 

Schválení žádosti na dotaci na  projekt rekonstrukce povrchu místních komunikací 

Rozpočty : Střednědobý výhled 20-21 , provizorium 2019 , rozpočt. opatření č.5 

Finanční příspěvek pro ZŠ , MŠ  a střednědobý výhled 20 – 21 

Dodatek č.4 smlouva o sběru a odvozu komunálního odpadu 

Dodatek č. 12 smlouva ke sběru vytříděných složek odvozu komunálního odpadu 

Vyhláška č. 1 - 2018 o místním poplatků ze psů  

Vyhláška č. 2 – 2018 – poplatek za využívání místního prostranství 

Plánovací smlouva na výstavbu osmi rod. domů 

 

3 jednání KVOP se stanovuje na pátek 10.4. 2019  

 

Dne :5.4. 2019 

 

 

 

Předseda Kontrolního výboru 

 

………………………………………………. 

 

 

Členka kontrolního výboru                                                                                   Členka kontrolního výboru 

 

…………………………………………………                                                                          ………………………………………… 


